
 

  

 

 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 5 Datum: 18 oktober 2017 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van 

Steeg Taxi’s B.V., hierna ook aangeduid als: “de Vennootschap”. 
   

Faillissementsnummer : F.09/13/343 

   

Datum uitspraak : 16 april 2013 

   

Curator : mr. Th.P.J. Hanssen 

   

R-C : mr. R. Cats 

   

Activiteiten onderneming : De bedrijfsomschrijving in het Handelsregister van de Kamer van 

Koophandel luidt als volgt: “Vervoer per taxi; het uitoefenen van 
een taxibedrijf.” 

   

Omzetgegevens : Jaaromzet 2011: € 319.849,-- 

Jaaromzet 2010: € 343.584,-- 

   

Personeel gemiddeld aantal : 8 

   

   

Verslagperiode : 30 mei 2015 t/m 18 oktober 2017 

   

Bestede uren in verslagperiode : 26,6 uren 

   

Bestede uren Totaal : 139,6 uren. 

   

   

1. Inventarisatie   

    

1.1 Directie en organisatie   

 Zie verslag 1 

    

1.2 Winst en verlies   

 Zie verslag 1. 

    

1.3 Balanstotaal   

 Zie verslag 1. 

    



 

 2/8 

1.4 Lopende procedures   

 Zie verslag 1. 

    

1.5 Verzekeringen   

 Zie verslag 1. 

    

1.6 Huur   

 Zie verslag 1. 

    

1.7 Oorzaak faillissement   

 Zie verslag 1.  

    

2. Personeel   

    

2.1 Aantal ten tijde van faillietverklaring 

 Zie verslag 1. 

    

2.2 Aantal in jaar voor faillietverklaring 

 Zie verslag 1. 

    

2.3 Datum ontslagaanzegging   

 Zie verslag 1. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

3. Activa   

    

Onroerende zaken   

3.1 Beschrijving   

 Zie verslag 1. 

    

3.2 Verkoopopbrengst   

 N.v.t. 

    

3.3 Hoogte hypotheek   

 N.v.t. 

    

3.4 Boedelbijdrage   

 N.v.t. 

    



 

 3/8 

 

 Werkzaamheden   

 N.v.t 

    

Bedrijfsmiddelen   

3.5 Beschrijving   

 Zie verslag 1. 

    

3.6 Verkoopopbrengst   

 Zie verslag 1. 

    

3.7 Boedelbijdrage   

 N.v.t. 

    

3.8 Bodemvoorrecht fiscus   

 Zie verslag 1. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

Voorraden/onder handen werk    

3.9 Beschrijving   

 N.v.t. 

    

3.10 Verkoopopbrengst   

 N.v.t. 

    

3.11 Boedelbijdrage   

 N.v.t. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

Andere activa   

3.12 Beschrijving   

 Zie verslag 1. 

    

3.13 Verkoopopbrengst   

 Zie verslag 1. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 



 

 4/8 

    

4. Debiteuren   

    

4.1 Omvang debiteuren   

 Zie verslag 1.  

    

4.2 Opbrengst   

 Zie verslag 1. 

    

4.3 Boedelbijdrage   

 Zie verslag 1. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

5. Bank / Zekerheden   

    

5.1 Vordering van bank(en)   

 Zie verslag 1. Per datum faillissement was sprake van een vordering van Rabobank op de Vennootschap –  

van in totaal € 79.975,-- in hoofdsom. 

    

5.2 Leasecontracten   

 Zie verslag 1-3.  

    

5.3 Beschrijving zekerheden   

 Zie verslag 1. De inventariszaken en vorderingen op derden waren door de Vennootschap verpand aan 

Rabobank.  

    

5.4 Separatistenpositie   

 Zie verslag 1. De curator is terzake de afdracht van de verkoopopbrengst van de aan Rabobank verpande 

debiteuren ad € 15.500,- nog in overleg met Rabobank. In beginsel dient € 13.950,-- aan de bank te worden 

afgedragen. 

    

5.5 Boedelbijdragen   

 Met Rabobank is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. 

    

5.6 Eigendomsvoorbehoud   

 N.v.t. 

    

5.7 Reclamerechten   

 N.v.t. 



 

 5/8 

 

    

5.8 Retentierechten   

 N.v.t. 

    

6. Doorstart / voortzetten   

    

Voortzetten 

6.1 Exploitatie /zekerheden   

 Zie verslag 1. 

    

6.2 Financiële verslaglegging   

 N.v.t. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

Doorstart 

6.3 Beschrijving   

 Zie verslag 1. 

    

6.4 Verantwoording   

 Zie verslag 1. 

    

6.5 Opbrengst   

 Zie verslag 1. 

    

6.6 Boedelbijdrage   

 N.v.t. 

    

 Werkzaamheden   

 N.v.t. 

    

7. Rechtmatigheid   

    

7.1 Boekhoudplicht   

 De curator heeft in de afgelopen verslagperiode (gedeelten van) de administratie van de Vennootschap 

ontvangen. De Curator ziet vooralsnog geen reden aan te nemen dat door de Vennootschap niet is voldaan 

aan haar boekhoudplicht. 



 

 6/8 

 

    

7.2 Depot jaarrekeningen   

 De jaarrekening over 2012 is niet gedeponeerd. 

De jaarrekening over 2011 is op 24 december 2012 gedeponeerd, derhalve tijdig. 

De jaarrekening over 2010 is op 21 februari 2012 gedeponeerd, derhalve te laat. 

De jaarrekening over 2009 is op 22 augustus 2011 gedeponeerd, derhalve te laat. 

    

7.3 Goedkeurende verklaring accountant 

 De jaarrekeningen zijn niet van een accountantsverklaring voorzien. Ingevolge het bepaalde in artikel 2:396 

lid 6 jo 2:393 BW is accountantscontrole geen vereiste. 

    

7.4 Stortingsverplichting aandelen  

 De eventuele vordering tot voldoening aan de volstortingsverplichting van de aandelen is inmiddels verjaard, 

nu die verplichting langer dan vijf jaar voor datum faillissement is ontstaan (HR d.d. 17 oktober 2003, NJ 

2004, 282). 

    

7.5 Onbehoorlijk bestuur   

 De jaarrekeningen over 2009 en 2010 zijn te laat gedeponeerd, waardoor overeenkomstig artikel 2:394 lid 3 

jo. artikel 2:248 lid 2 BW vaststaat dat sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur dat wordt vermoed een 

belangrijk oorzaak te zijn van het faillissement. De curator heeft de direct en indirect bestuurders in de 

gelegenheid gesteld uiteen te zetten of, en zo ja, welke mogelijk van buiten komende oorzaak tot het 

faillissement heeft geleid. De curator correspondeert hierover met de bestuurders en beraadt zich op het 

eventueel jegens de bestuurders nemen van (juridische) stappen, doch verkent tevens de mogelijkheden om 

met de bestuurders tot een schikking te komen. De bestuurders hebben in dat kader een voorstel gedaan dat 

aan de Rechter-Commissaris wordt voorgelegd. 

    

7.6 Paulianeus handelen   

 Uit de administratie van de Vennootschap volgt dat er sprake is geweest van een schuldovername door 

Intermar Holding BV van schulden van de heer Van Steeg in privé aan de Vennootschap, gevolgd door 

verrekening met een vordering van Intermar Holding BV op de Vennootschap, zulks zonder dat daaraan een 

schriftelijke overeenkomst ten grondslag ligt. De curator heeft voornoemde rechtshandelingen vernietigd, 

primair op grond van artikel 2:247 BW en subsidiair met een beroep op artikel 42 Fw, danwel 47 Fw. Dit leidt 

ertoe dat de heer Van Steeg (alsnog) een schuld heeft aan de boedel ad € 19.026,98. Ondanks verzoeken en 

sommaties daartoe, heeft de heer Van Steeg dit bedrag tot op heden niet aan de boedel voldaan. De curator 

beraadt zich over eventuele jegens de heer Van Steeg nader te nemen (juridische) stappen, doch verkent 

tevens de mogelijkheden om met hem tot een schikking te komen (zie onder 7.5). 

    

 Werkzaamheden   

 De onder 7.1, 7.5 en 7.6 genoemde werkzaamheden. 



 

 7/8 

 

    

8. Crediteuren   

    

8.1 Boedelvorderingen   

 Het UWV heeft een bedrag ad € 4.428,34 als boedelvordering (artikel 66 WW) aangemeld. Voorts dient 

rekening te worden gehouden met het salaris van de curator en diens medewerkers. 

    

8.2 Preferente vordering fiscus 

 Het faillissement is aangevraagd door de fiscus, die ten tijde van de faillissementsaanvraag een vordering op 

de Vennootschap had ad € 124.465,--, te vermeerderen met invorderingsrente en kosten. In het faillissement 

is door de fiscus tot nu toe een vordering ad € 154.211,-- ingediend. 

    

8.3 Preferente vordering UWV   

 Door het UWV is een preferente vordering ad € 26.506,25 ingediend in verband met artikel 61 WW. 

    

8.4 Andere preferente crediteuren  

 Zie 5.1. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  

 Per de datum van dit faillissementsverslag hebben zich 14 (concurrente) crediteuren bij de curator gemeld. 

    

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

 De ingediende vorderingen per datum van dit faillissementsverslag vertegenwoordigen een bedrag ad € 

126.291,58. De curator houdt rekening met de indiening van additionele vorderingen. 

    

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Nog geen zicht op. 

    

 Werkzaamheden   

 Correspondentie met crediteuren en bestuurder. 

    

9. Overig   

    

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 Nog geen zicht op. 

    

9.2 Plan van aanpak   

 De curator zal zich in de komende (verslag)periode onder meer bezighouden met: 

- overleg met de bestuurder over de in 7.5 en 7.6 genoemde onderwerpen; 

- overleg met Rabobank terzake (de afdracht van) de verkoopopbrengst van de verpande debiteuren. 



 

 8/8 

 

    

9.3 Indiening volgend verslag   

 Zes maanden na indiening van dit verslag. 

    

9.4 Status van dit verslag   

 Dit verslag dient in samenhang te worden gelezen met eventuele eerdere verslaglegging en is gebaseerd op 

de informatie die de curator heeft ontvangen. Additionele informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit 

betekent dat ook de in dit verslag opgenomen financiële gegevens op enig moment aangepast kunnen 

worden. Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. 

    

 Werkzaamheden   

 Correspondentie met crediteuren en de bestuurder, opstellen van dit verslag en overige werkzaamheden die 

niet onder een van de andere noemers zijn te brengen. 

--- 

 


